UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Área de Concentração: ECOLOGIA E GESTÃO DE AMBIENTES ALTERADOS

Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES

Avenida Universitária, 1105 – bairro Universitário – CEP: 88806-000 – Criciúma/SC

Fone: (48) 3431-2595 E-mail: ppgca@unesc.net  Site: www.unesc.net

EDITAL 04/2017/PPGCA

Divulga o resultado final do processo de seleção e

admissão de doutor para o Programa Nacional de Pós-

Doutorado (PNPD) MEC/CAPES, conforme instituído

pela Portaria nº 86, de 03 de julho de 2013, realizado nos

termos do Edital n. 01/2017/PPGCA.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC, torna público, nos termos do item 9 do Edital n. 01/2017/PPGCA, o

resultado final no processo de seleção e admissão de doutor para o Programa Nacional de Pós-

Doutorado (PNPD) MEC/CAPES, conforme instituído pela Portaria nº 86, de 03 de julho de

2013.

1 – DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto do item 9 do Edital 01/2017/PPGCA, o Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais divulga a classificação final, em ordem decrescente, dos

candidatos:

Candidato Nota Classificação

Guilherme Alves Elias 9,12 1º

Geruza Leal Melo 8,17 2º

Mara Betânia Brizola Cassanego 7,49 3º

2 – DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 O candidato terá até o dia 11 de outubro de 2017 para entregar a documentação necessária

para a implementação da bolsa. Os documentos necessários serão informados pela Secretaria

do Programa.

Criciúma/SC, 09 de outubro de 2017.

Profa. Dra. PATRÍCIA DE AGUIAR AMARAL

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais